

# Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	20 129	17 231	2 897	5 473	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes	2 629		2 629		
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>22 757</b>	<b>17 231</b>	<b>5 526</b>	<b>5 473</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances usagers et comptes rattachés	22 594		22 594	21 453
	Autres créances	43 574		43 574	25 015
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>					
<b>DISPONIBILITES</b>	257 451		257 451	267 274	
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	Charges constatées d'avance	9 675		9 675	4 944
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>333 293</b>		<b>333 293</b>	<b>318 686</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
	<b>TOTAL ACTIF (I à VI)</b>	<b>356 051</b>	<b>17 231</b>	<b>338 819</b>	<b>324 159</b>

- (1) dont droit au bail  
(2) dont à moins d'un an  
(3) dont à plus d'un an

## ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents  
Dons en nature restant à vendre

- autorisés par l'organisme de tutelle

**Bilan Passif**

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

		31/12/2023	31/12/2022
<b>Fonds associatifs</b>	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	22 149	22 149
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	129 034	125 782
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>(2 547)</b>	<b>3 251</b>
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>148 635</b>	<b>151 183</b>
	<b>Autres fonds associatifs</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
<b>Total des autres fonds associatifs</b>			
<b>Total des fonds associatifs</b>	<b>148 635</b>	<b>151 183</b>	
<b>Provisions</b>	Provisions pour risques Provisions pour charges	16 645	15 998
	<b>Total des provisions</b>	<b>16 645</b>	<b>15 998</b>
<b>Fonds dédiés</b>	Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés	108 424	110 890
	<b>Total des fonds dédiés</b>	<b>108 424</b>	<b>110 890</b>
<b>DETTES (1)</b>	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		4
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 812	15 038
	Dettes fiscales et sociales	37 008	28 146
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	13 129	2 901	
Produits constatés d'avance	4 167		
<b>Total des dettes</b>	<b>65 115</b>	<b>46 089</b>	
	Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>338 819</b>	<b>324 159</b>	
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(2 547,39)	3 251,41
	(1) Dont à moins d'un an	65 115	46 089
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		4
ENGAGEMENTS DONNES			